МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

e&S /i/ Москва № 4

О приостановлении действия сертификата № 007 авиационного учебного
центра ОАО «Учебно-тренировочный центр -  авиа -  22 гражданской авиации»

В соответствии с подпунктом 5.3.1. раздела II, пунктом 9.9. раздела III
Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, и
подпунктом 5.7. раздела III Федеральных авиационных правил «Сертификация
авиационных учебных центров», утвержденных приказом Федеральной
авиационной службы России от 29 января 1999 г. № 23, в связи с выявленными
нарушениями условий осуществления образовательного процесса в авиационном
учебном центре ОАО «Учебно-тренировочный центр -  авиа -  22 гражданской
авиации» (заключение по результатам внеплановой сертификационной проверки
АУЦ ОАО «УТЦ - авиа - 22 гражданской авиации» от 06.08.2014), п р и к а з ы в а ю:

1 Приостановить действие сертификата № 007 авиационного учебного
центра ОАО «Учебно-тренировочный центр -  авиа -  22 гражданской авиации» до
устранения выявленных нарушений.

2. Направить информацию о приостановлении действия сертификата
№ 007 в межрегиональные территориальные управления воздушного транспорта
Росавиации.

3. Межрегиональным территориальным управлениям воздушного
транспорта Росавиации довести настоящий приказ до сведения руководителей
образовательных организаций и организаций, осуществляющих обучение
специалистов согласно перечню специалистов авиационного персонала
гражданской авиации.

4. Приказ разместить на официальном сайте Росавиации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

А.В. Нерадько